Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 19 de maio de 2025 as 07:08. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 3212 - REITORIA/IFG, DE 16 DE MAIO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23722.000241/2025-75,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas
com Necessidades  Específicas  (NAPNE)  do  Câmpus  Goiânia  Oeste  do  IFG,  que  teve
sua última atualização dada pela Portaria nº 2355 - REITORIA/IFG, de 17 de outubro
de 2024, conforme detalhamento a seguir:

Nome Matrícula Função Cargo

FRANCIELE MAGALHAES
CROSARA 2461544 Coordenadora

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

ANA CAROLINA DE CARVALHO
MOURA SILVA 1143695 Vice-Coordenadora

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

LOURENA CRISTINA DE
SOUZA BARRETO 2154842 Secretária Tradutor Interprete de

Linguagem Sinais
LARISSE FAUSTINO DA SILVA 3064587 Vice-Secretária Técnico em Enfermagem

ALINE DE MORAES ROCHA 2150324 Membro Técnico em Assuntos
Educacionais

MARIA ANGELICA PEIXOTO 1789339 Membro
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 16 de maio de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
16 de maio de 2025 as 18:12 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

LYRIANE APOLINARIO DE
ARAUJO 2190398 Membro

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

RACLENE ATAIDE DE FARIA 2190884 Membro
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

STEPHANIE SILVA JUSTINO 2158406 Membro Jornalista
THALITA MENDES RESENDE 1267312 Membro sem Cargo
ELIETTE RODRIGUES DE
AMORIM ***.***.***-** Membro Comunidade externa -

Advogada
JESSIKA REGINA DE SOUZA
OLIVEIRA​​​​​​​ ***.***.***-** Membro Comunidade Externa -

Mãe de Estudante

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=15045&ano=2025&numero=3212&hash=720abd55d6fbc859e28bd66cf6aecd25

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 3212 - REITORIA/IFG, de 16 de maio de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 3212 - REITORIA/IFG, de 16 de maio de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 19/05/2025 07:08:42.

Este documento foi armazenado no SUAP em 19/05/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

709540

70c2f9692a

Cópia de documento digital impresso por Franciele Crosara (2461544) em 19/05/2025 22:19.

Página 1 de 1